
 

1 

   
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL 
ELEMENTAR 

 
O INSTITUTO SOCIAL DAS MEDIANEIRAS DA PAZ - ISMEP, Organização Social de Saúde, sociedade 

civil sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob o nº 10.739.225/0001-18, sediado à Rua Vereador José 

Barreto de Alencar, 450, Centro, CEPn° 56.282-001, Araripina PE, CEP nº. 56.282-001, gestor da UNIDADE 

DE PRONTO ATENDIMENTO – SENADOR WILSON CAMPOS – UPA BARRA DE JANGADA, inscrito 

no CNPJ sob o n° 10.739.225/0022-42, sediado à Rua Cruz Alta, 68, Barra de Jangada/PE, CEP n° 54.270-

100; 

 

CONSIDERANDO que foram avaliados e revisados todos os recursos interpostos em face do 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO PARA 

CADASTRO RESERVA, realizados nos dias 30 de junho e 01 de julho de 2025, através do endereço 

eletrônico:  https://ismep.org.br/editais-upa-barra-de-jangada/ ; 

 

CONSIDERANDO que, segundo o Anexo III do Edital, que trata dos critérios de pontuação, a pontuação 

mínima para classificação e ser elegível ao cadastro de reserva é 30 (trinta) pontos; 

 
RESOLVE:  
 
 
TORNAR PÚBLICO E HOMOLOGAR, para conhecimento dos interessados, O RESULTADO FINAL do 
Processo Seletivo decorrente do Edital de Seleção nº. 002/2025 – UPA BARRA DE JANGADA. 

 

OBSERVAÇÕES: 
 

Edital de Seleção 002/2025 – UPA BARRA DE JANGADA. 
 
“1.2. Os candidatos aprovados serão contratados, conforme a conveniência e necessidade do Instituto 
das Medianeiras da Paz-ISMEP/ UPA BARRA DE JANGADA. 
 
1.9. O prazo de vigência inicial desta seleção é de 12 (doze) meses, contado da data da publicação do 
seu resultado final, podendo ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, de acordo com a conveniência e 
oportunidade do ISMEP e UPA BARRA DE JANGADA. 
9.1. A convocação para a contratação será realizada de acordo com a necessidade da unidade, 
respeitando a ordem de classificação do cadastro de reserva. 
9.2. O candidato aprovado deverá ter disponibilidade de acordo com o horário fixado pela UPA BARRA 
DE JANGADA. 
9.3. O candidato aprovado será contratado para a vaga para qual optou. 
9.4. O candidato convocado para se apresentar para a contratação que, por qualquer motivo, não 
comparecer dentro do prazo previsto, não será contratado”. 

 

‘ 

UPA SENADOR WILSON CAMPOS – UPA BARRA DE JANGADA 

OSS - INSTITUTO SOCIAL DAS MEDIANEIRAS DA PAZ – ISMEP 

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 002/2025 
EDITAL DE SELEÇÃO – Nº 002/2025 



 

1 

 
 
 

Araripina, 03 de julho de  2025. 
 
  
 

 
MARIA DE FÁTIMA SOUZA ALENCAR 

Superintendente Geral - ISMEP 



 

  
ANEXO I -RESULTADO DEFINITIVO  DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

 
 
 

 
Nº 

 
 
 

 
NOME COMPLETO 

 
 
 

 
PCD 

 
PARTICIPAÇÃO DE 

JÚRI POPULAR NA 

CONDIÇÃO DE 

JURADO? 

 
 
 

 
INFORMÁTICA 

 
 

 
CURSOS DE 

APERFEIÇOAMENTO 

 
 
 

 
EXPERIÊNCIA 

 
 
 

 
TOTAL 

 
 
 

 
SITUAÇÃO 

1 ANDERSON DA SILVA CARDOSO NÃO NÃO 0 8 60 68 CLASSIFICADO(A) 

2 JAILSON AMARO DOS SANTOS NÃO NÃO 8 24 20 52 CLASSIFICADO(A) 

3 KLEBER DOS SANTOS INACIO NÃO NÃO 8 16 21 45 CLASSIFICADO(A) 

4 JAMILLY BALBINO DE OLIVEIRA SIM SIM 0 8 0 8 DESCLASSIFICADO(A) 

5 ANDRÉ LUIZ PEREIRA LIMA NÃO Não 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A) 

 


